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Врз основа на член 56 став 1 точка 14 од Законот за здравствено осигурување („Службен 

весник на Република Македонија“ број 25/2000, 34/2000, 96/2000, 50/2001, 11/2002, 

31/2003, 84/2005, 37/2006, 18/2007, 36/2007, 82/2008, 98/2008, 6/2009, 67/2009, 50/2010, 

156/2010, 53/2011 и 26/2012)  и член 47 став 5 од Правилникот за содржината и начинот 

на остварувањето на правата и обврските од задолжителното здравствено 

осигурување („Службен весник на Република Македонија“  број 54/2012 и 138/2012), 

Управниот одбор на Фондот за здравствено осигурување на Македонија на седницата 

одржана на  ден 7 декември 2012 година, донесе  

 

О Д Л У К АО Д Л У К АО Д Л У К АО Д Л У К А    

за утврдување на лековите кои може да ги прза утврдување на лековите кои може да ги прза утврдување на лековите кои може да ги прза утврдување на лековите кои може да ги прooooпишуваат лекаритепишуваат лекаритепишуваат лекаритепишуваат лекарите    

во дежурната службаво дежурната службаво дежурната службаво дежурната служба    

    

    

Член 1Член 1Член 1Член 1    

Лекови кои може да ги пропишува на рецепт дежурниот лекар во дежурната служба 

на здравствениот дом, односно избраниот лекар кој дежура во дежурната служба што 

ја организира здравствениот дом, се следните лекови од Листата на лекови кои паѓаат 

на товар на Фондот за здравствено осигурување на Македонија: 
 

ATC Kod 
Генеричко име  - 

INN 

ДДД и 

единица 

мерка 

Начин на 

примена 

Фармацевтска 

дозажна форма 
Јачина 

Режим на 

препишување  

R/RS/RSS 

J01CA04 Amoxicillin ** 1 g O 

Капсули 

/ Филм 

обложени 

таблети СРЈ R/D 

J01CA04  Amoxicillin** 1g O Суспензија 250 mg/5 ml R/D 

**Индикации: 

-Инфекции на респираторен систем: синусит, отит, акутни и рецидивантни бронхитиси, бронхопневмонија 

-Генитоуринарни инфекции 

-Инфекции на гастер и дуоденум со Helicobacter pylori, 

-Тонзилофарингит, 

-Профилакса на бактериски ендокардитис при хируршки процедури во уста и горните респираторни патишта 

J01DB01  Cefalexin** 2 g O Капсули 250mg R,D 

J01DB01  Cefalexin** 2 g O Капсули 500mg R,D 

J01DB01  Cefalexin** 2 g O Суспензија 250mg/5ml R,D 

**Индикации: 

Инфекции на респираторен, уринарен и билијарен тракт  

Инфекции со причинители кои не реагираат на полусинтетски пеницилини (E.Colli, Haemophilus, Proteus) 



 2

J01EE03 

Sulfametrole 

+trimethoprim** - O Таблети (100+20)mg R 

J01EE03 

Sulfametrole 

+trimethoprim** - O Таблети (400+80)mg R 

J01EE03 

Sulfametrole 

+trimethoprim** - O Суспензија (200mg+40mg)/5ml R 

**Индикации: 

Инфекции на уринарен и респираторен систем 

Профилакса и лекување  на инфекции со Pneumocystis carini кај имуносупримирани пациенти 

J01MA02  Ciprofloxacin 1 g O 

Таблети 

/ Филм 

обложени 

таблети 250mg R 

J01MA02  Ciprofloxacin 1 g O 

Таблети 

/ Филм 

обложени 

таблети 500mg R 

M01AE03  Ketoprofen 0,15 g O 

Таблети/Капсули 

/ Филм 

обложени 

таблети СРЈ R 

M01AB05  Diclofenac 0,1 g O 

Таблети/Обложе

ни таблети/ 

Капсули 

/ Филм 

обложени 

таблети СРЈ R 

G04BD09 Trospium 40mg O 

Таблети 

/ Филм 

обложени 

таблети 5mg R 

N05BA01  Diazepam  10 mg O 

Обложени 

таблети/ таблети СРЈ R 

A02BA02 Ranitidine 0,3 g O 

Таблети 

/ Филм 

обложени 

таблети 150mg R 

A03FA01 Metoclopramide 30 mg O Таблети 10 mg R 

A03FA01 Metoclopramide 30 mg O 

Раствор за 

орална употреба 5mg/5ml R 

A07AX03 Nifuroxazide 0,6 g O Капсули 100mg R 

A07AX03 Nifuroxazide 0,6 g O Капсули 200mg R 
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A07AX03 Nifuroxazide 0,6 g O Суспензија 200mg/5ml R 

C03CA01  Furosemide 40 mg O Таблети 40 mg R 

C03CA01  Furosemide 40 mg O Таблети 500 mg R 

R03AC02  Salbutamol 12 mg O Таблети 2mg R 

R03AC02  Salbutamol 0,8 mg Inh. Аеросол 0,1mg/doza R 

R03AC02  Salbutamol  10 mg Inh. 

Раствор за 

инхалација 5mg/ml 

R 

 

R03AC02  Salbutamol  12 mg O Сируп 2mg/5ml 

R 

 

C08CA05 Nifedipine 30 mg O 

Таблети 

/ Филм 

обложени 

таблети/Капсули 10mg R 

C01DA02  Glyceryl trinitrate 2,5 mg SL Лингвалети СРЈ R 

C01DA02  Glyceryl trinitrate 5mg O Капсули 2,5 mg  R 

C01DA02  Glyceryl trinitrate 2,5 mg SL 

Сублингвален 

спреј СРЈ RSS 

RSS - само по препорака на лекар субспецијалист кардиолог 

N02BE01  Paracetamol 3 g O Таблети 500mg R 

N02BE01  Paracetamol 3 g O Сируп 120mg/5ml R 

R06AE07  Cetirizine 10 mg O 

Филм обложени 

таблети 10mg R 

R06AE07  Cetirizine 10 mg O 

Раствор за 

орална употреба 1mg/ml R 

A07BA01 Carbo medicinalis 5 g O 

Таблети 

/гранули СРЈ R 
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Член 2Член 2Член 2Член 2    

 

Режимот на пропишувањето на лековите од член 1 на оваа Одлука е утврден  според  

режимот на пропишување и индикациите од Листата на лекови кои паѓаат на товар на 

Фондот за здравствено осигурување на Македонија. 

 

 

Член 3Член 3Член 3Член 3    

    

Приватните здравствени установи аптеки реализираните рецепти за лековите од член 

1 од оваа Одлука кои се пропишани од лекари од дежурните служби, се должни да ги 

доставуваат до Фондот во посебна фактура.  

 

Фактурираниот износ за овие рецепти не е вклучен во определениот месечен износ 

(квота) за определена здравствена установа аптека – организациона единица.  

 

Член 4Член 4Член 4Член 4    

 

На денот на почеток на примената на оваа Одлука, престанува да важи Одлуката за 

утврдување на лековите кои може да ги прoпишуваат лекарите во дежурната служба 

(број 02-10378/12 од 04.07.2011 број 02-18660/11 од 15.12.2011 година). 

 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се применува од 01.01.2013 

година. 
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Скопје Скопје Скопје Скопје                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     Елена ТрпковскаЕлена ТрпковскаЕлена ТрпковскаЕлена Трпковска 
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